CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

'1.
Processo n°: 318 	Indicação : 0219/2012

Autor: 	LUIZ ALBERTO PEREIRA

Ementa: 	"CONSTRUIR UM CAMPO DE FUTEBOL NO JARDIM
CARLOS ALDROVANDI".

INDICO' nos termos regimentais, ouvida a Douta Casa, ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, que determine à
Secretaria competente, para efetuar um estudo visando à
construção de um campo de futebol no Jardim Carlos Aldrovandi.

JUSTIFICATIVA

Visto que no município a principal modalidade esportiva com maior
número de praticantes é o futebol, venho através do pedido dos
moradores e frequentadores do mencionado bairro, solicitar que se
possível seja realizado um estudo visando à construção de um
campo de futebol ao lado da Escola "Profa Maria Albertina Bannwart
Berdu", pois existe um terreno da Prefeitura que não está sendo
utilizado e o bairro ainda não possui um local para a prática desse
esporte.

Destarte, com o objetivo de colaborar com a Administração, a
presente propositura visa indicar ao Excelentíssimo Senhor Prefeito
Municipal que determine ao órgão competente o estudo necessário.

Certo da compreensão de V. Ex. e dada relevância a matéria,
aguardo atendimento a presente sugestão.

Sala das Sessões, O 	 20-12.

Luiz Alberto 'C olinha" Pereira
Vereador

	Page 1